
Odpadové hospodářství 

Poplatky za svoz komunálního odpadu 

Svoz odpadů zajišťuje firma 

Ave CZ odpadové hospodářství s.r.o., Třebíč  

 

Tříděný odpad 
V obci je rozmístěno šest kontejnerů na plast, pět na sklo a čtyři na papír. 

 
Do modrých kontejnerů ukládejte – noviny, časopisy, knihy, brožury, sešity, rozložené papírové krabice, čisté 

papírové obaly a sáčky, karton, reklamní letáky, kancelářský papír. Nikdy nedáváme – použité papírové 

kapesníčky, ubrousky, uhlový papír, voskový papír, mastný papír, proložky na vajíčka, ruličky od toaletního 

papíru a kuchyňských utěrek (směsný odpad). 

Do bílých a zelených kontejnerů ukládejte – láhve od nápojů bez kovových či plastových uzávěrů, sklo 

barevné, velké skleněné střepy, tabulové sklo. Nikdy nedáváme – zrcadla, drátěné sklo, keramika (směsný 

odpad), automobilová skla (směsný odpad, autoservis), žárovky, zářivky, výbojky, televizní obrazovky 

(nebezpečný odpad). 

Do žlutých kontejnerů ukládejte – plastové obaly, igelitové tašky a sáčky, PET láhve – sešlápnuté s víčky, 

kelímky od jogurtů a jiných potravin, PEHD obaly, plastové obaly od šamponů, mýdel, mycích, čistících a 

pracích prostředků, nápojové kartony od mléka, džusů, vína apod. Nikdy nedáváme – gumu, pneumatiky, 

molitan, kabely, podlahové krytiny, lina PVC, textil z umělých vláken, nádoby od léčiv. 

 

Nebezpečný odpad a velkoobjemový odpad 
Vždy 2x za rok se provádí svoz nebezpečného odpadu firmou AVE v termínech březen a září, dle potřeby 1x 

ročně objemný odpad. 

 

Nebezpečný odpad  

Za nebezpečný odpad považujeme zbytky umělých hnojiv, herbicidů, pesticidů a mořidel, repelenty, zbytky 

čisticích prostředků z domácnosti, zbytky barev, laků, ředidel, odmašťovadel, olejů, lepidel, nemrznoucích 

směsí, akumulátory, zářivky, úsporné žárovky, rtuťové teploměry, tonery, obrazovky monitorů, televizí, 

chladničky (ve své podstatě veškerá elektronika), mobily, PVC.  

      

Svoz: v roce 2023 každý sudý týden  

 

Poplatek za odpad pro rok 2023 

Výše poplatku: 500,-Kč/osoba/splatnost do 30. 6. 2023. 

 

Možnost zaplacení: 

 SIPO – nahlásit starostovi obce V. Šťávovi tel. 725101402 

 hotově u účetní obce Pavly Hlavnové, tel. 777184209 na úřadě obce   
 bankovním převodem na účet obce Ocmanice Česká spořitelna 1523553389/0800, variabilní symbol: 

popisné číslo domu, do poznámky pro příjemce napsat účel platby ODPADY 2023 



Velkoobjemový odpad 

Za velkoobjemový odpad považujeme nábytek, sanitu (vany, toaletní mísy), koberce, linoleum, rámy oken a 

dveří. Nelze odkládat tabulové sklo (zelený kontejner) a zrcadla (směsný odpad), chemikálie (nebezpečný 

odpad), odpad, který je možné vhodit do standardních kontejnerů na tříděný odpad, stavební odpad (Sběrný 

dvůr v Náměšti nebo objednat u AVE kontejner za poplatek). 

 

Kontejnery na bioodpad 

Kontejnery na bioodpad jsou v obci rozmístěny u Zemědělského družstva, pod Holíkovými, u mostu. 

Kontejnery se vyváží po naplnění. 

Do kontejnerů patří: Odpad rostlinného původu z domácností - zbytky jídel rostlinného původu, zbytky ovoce, 

zeleniny včetně citrusových plodů, květiny, čajové sáčky, skořápky z vajec, kávový odpad včetně filtrů a 

ubrousků. Odpad ze zahrad - listí, tráva, drobné větve, seno, plevel, sláma, zbytky ovoce a zeleniny, celé 

rostliny, zbytky rostlin, zemina z květináčů, třísky, piliny, trus malých býložravých zvířat. 

Do kontejnerů nepatří: nenadrcené větve stromů, zbytky jídel živočišného původu, jedlé oleje, kosti, maso, 

uhynulá zvířata, plasty, sklo, kovy, kameny, nebezpečný odpad, směsný komunální odpad, stavební odpad, 

textil, cigarety, popel, uhlí, jednorázové pleny. 

Kovový odpad 
Kovový odpad lze odkládat do kontejneru u Zemědělského družstva a u zastávky autobusu do nádoby (drobné 

věci).  

Jedlé oleje a tuky 
Nádoby na sběr jedlých olejů a tuků jsou k dispozici u prodejny a u č. p. 55. Ukládejte v uzavřených PET 

lahvích, slévejte přes sítko.   

Do splaškové kanalizace nepatří látky infekční, jedy a žíraviny, kyselé, anebo alkalické roztoky, 

omamné látky, organická rozpouštědla, zvířecí trus, moč a hnůj, průmyslová hnojiva, pesticidy, látky působící 

změnu barvy vody, odpadní kapalné látky z fotografického průmyslu (koncentrovaný roztok vývojek, 

aktivátorů, ustalovačů a ostatních roztoků s obsahem stříbra), látky, které mohou způsobit ucpání kanalizační 

stoky (vlhčené ubrousky, pleny, vložky), pevné odpady včetně kuchyňských odpadů, ať ve formě pevné nebo 

rozmělněné (např. odpady z drtičů kuchyňského odpadu, stelivo pro kočky apod.), které se dají likvidovat 

tzv. „suchou cestou“, odpadní rostlinné a živočišné jedlé oleje a tuky (např. použité fritovací oleje). 

Sběrný dvůr v Náměšti nad Oslavou 

Na obecním úřadě a u zastupitelů jsou k dispozici identifikační karty s čárovým kódem pro vstup zdarma. Lze 

odkládat především odpad, na který není v obci umístěn stálý kontejner. Ve sběrném dvoře mohou být odděleně 

shromažďovány následující druhy odpadů:  

 

Provozní doba: Po 14.00-17.00, St 8.00-17.00, So 8.00-17.00  

 Objemný odpad – odpad z domácností, který se nevejde do odpadové nádoby  

 Dřevo  

 Papír, karton a lepenka  

 Sklo barevné, bílé, tabulové a autosklo  

 Plastové obaly, směsné plasty, nápojové kartony  

 Polystyren  

 Textil  

 Olověné a Nikl-kadmiové baterie a akumulátory  



 Obaly obsahující zbytky nebo jsou znečištěné nebezpečnými látkami  

 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů) 

 Biologicky rozložitelný odpad (větve, listí, tráva)  

 Zemina a kamení  

 Stavební a demoliční odpady  

 Železo a barevné kovy  

 Pneumatiky osobní, dodávkové  

 Jedlý olej a tuk  

 Jiné motorové, převodové a mazací oleje  

 Elektrozařízení  

 Zářivky a výbojky  

 Baterie a akumulátory (monočlánky, …)  

 Ledničky a mrazničky, pračky, sušičky, myčky nádobí mikrovlnné trouby elektrické topidla, sporáky  

 Vysavače, žehličky a jiné spotřebiče používané k žehlení, topinkovače, fritovací hrnce, mlýnky, kávovary, 

spotřebiče pro stříhání a sušení vlasů, čištění zubů, holení, hodiny, budíky, elektrické ventilátory malé  

 Osobní počítače (včetně základní procesorové jednotky, myší, monitorů a klávesnic), notebooky, tiskárny, 

kopírovací zařízení, elektrické psací stroje, faxy, telefony, mobilní telefony  

 Rádiové soupravy (radiobudíky, radiomagnetofony), televizory, videokamery, videorekordéry, DVD 

přehrávače, hudební nástroje  

 Frézy, nástroje pro pájení a svařování, sekačky  

 Elektrické vláčky nebo soupravy závodních autíček, ruční ovladače videoher, videohry  

 

 

 

Stavební materiály, které obsahují azbest či azbestocementové složky (krytina, obklady, trubky, 

tvarovky) sběrné dvory nepřijímají. Občané mohou tento odpad uložit pouze na skládce tuhých 

komunálních odpadů (TKO) Petrůvky. Předem je potřebné kontaktovat vedoucího skládky na tel. 

724 936 887.  

Stavební materiály na bázi sádry (sádrokartonové odřezky a jiné) mohou občané uložit pouze na 

sběrném dvoře Na Klinkách v Třebíči. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stanoviště sběrných nádob pro tříděný komunální odpad 
 

 v obci Ocmanice 

 

PAPÍR 

modré kontejnery 

SKLO BÍLÉ 

bílé kontejnery 

1 kontejner u prodejny  

1 kontejner u domu č. p. 55 

SKLO BAREVNÉ 

zelené kontejnery 

1 kontejner u prodejny  

1 kontejner u hřiště 

1 kontejner Placký dvůr 

PLASTY A NÁPOJOVÉ 

KARTONY 

žluté kontejnery 

BIOODPAD 

hnědé a zelené kontejnery 

1 kontejner pod Holíkovými 

1 kontejner u areálu ZD Naloučany 

1 kontejner u mostu 

KOVY 1 kontejner u areálu ZD Naloučany - SDH 

1 nádoba u zastávky autobusu 

Sběrný dvůr ve městě Náměšť nad Oslavou 

OBJEMNÝ ODPAD 2 ročně mobilní svoz 

Sběrný dvůr ve městě Náměšť nad Oslavou 

JEDLÉ OLEJE A TUKY 1 nádoba u prodejny 

1 nádoba u č. p. 55 
 

 

 

1 kontejner Placký dvůr 

1 kontejner u prodejny  

2 kontejner u hřiště 

1 kontejner u domu č. p. 55 

1 kontejner Placký dvůr 

1 kontejner u prodejny  

3 kontejner u hřiště 

3 kontejnery u domu č. p. 55 


